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Det fik vi så på det rene her under afslutningen 
af debatten. Det er genbrugsmidler. 

Jeg vil svare ministeren ganske kort på et par 
enkelte ting, som han tog frem. 

Jeg har ikke sagt, at den kollektive trafik er i 
dyb krise som følge af Det Radikale Venstres 
deltagelse i forliget. Sådan husker jeg i hvert 
ikke at jeg sagde. Jeg mener faktisk, at jeg sagde, 
at den kollektive trafik er i dyb krise som følge 
af de beslutninger, som regeringen har truffet, 
og som følge af den politik, som regeringen fø- 
rer. Og det er Det Radikale Venstre desværre på 
visse områder rodet ind i. Men man kan jo ikke 
sige, at det er Det Radikale Venstre, som har ho- 
vedansvaret for miseren. Det er trods alt mini- 
steren, og det håber jeg da også fremgik af det, 
jeg sagde. Men det kan vi selvfølgelig gå tilbage 
og se, når det foreligger på tryk. 

Kl. 15.20 
Så blot en bemærkning om Arriva og udlicite- 

ringen, som ministeren jo nu mener kører væl- 
dig godt. Ja, det får vi jo at se, for i øjeblikket kø- 
rer det med hjælp fra DSB, og det holder jo op til 
december. Så må vi se, om det også kører efter 
jul. Det gjorde det jo ikke sidste år efter jul. 
. Allerede inden man ved, hvordan de erfarin- 
ger er, har man fra regeringens side besluttet, at 
man vil udlicitere et tilsvarende baneområde, 
som det Arriva fik udleveret sidste år. Det er vist 
korrekt, at det bliver nogenlunde en fordobling 
af det samlede udliciterede areal. Det, ministe- 
ren der begiver sig ud i, synes jeg er dristigt. 

Jeg vil da opfordre dem, der bor langs med de 
forskellige nærbaner rundtomkring i landet, til 
at henvende sig til ministeren for at få oplyst, 
om det er deres nærbane, der skal udleveres til 
samme skæbne som Arrivabanelinjerne. Det vil 
jeg da stærkt opfordre til at man gør rundtom- 
kring. Det være sig Grenåbanen eller Svendborg, 
eller hvad det nu kan være, ministeren har i tan- 
kerne. Jeg vil da opfordre til, at man prøver at få 
det oplyst, så man i lokalområdet i hvert fald 
kan få en debat om det, inden det sker. 

Så skal jeg blot takke de partier, der har kun- 
net støtte det fremsatte forslag og her også en vis 
tak til Det Radikale Venstre, som jo egentlig er 
enig i forslaget, men som via forskellige krum- 
melurer alligevel ikke helt kan stemme for det, 
men som dog -  sådan forstod jeg det -  i alt væ- 
sentligt var enig. ' 

Så må jeg beklage, at Dansk Folkeparti og re- 
geringspartierne bruger det fjernede taksttil- 
skud til at finansiere en skjult skatteforhøjelse og 

dermed til at finansiere regeringens såkaldte 
skattestop, som resulterer i, at hullet i statskas- 
sen år for år bliver større og større. 

Det har jo desværre ikke været en sejr for den 
kollektive trafik i dag, men det har dog været så- 
ledes, at vi kan se, at hvis der efter et folketings- 
valg bliver et andet flertal i Folketinget, vil de tre 
partier, som har fremsat forslaget til vedtagelse, 
sammen med Det Radikale Venstre være i stand 
til at gå ind og sikre, at vi får bremset de takst- 
stigninger, som i øjeblikket truer med at forgifte 
vilkårene for den kollektive trafik. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 14 af Keld Albrecht- 
sen (EL), Poul Andersen (S) og Morten Homann 
(SF) (se side 1158) forkastedes, idet 40 (S, SF og 
EL) stemte for, 56 (V, DF og KF) imod; 6 (RV og 
KD) stemte hverken for eller imod. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
13) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 2: 
Forslag til folketingsbeslutning om skattefra- 
drag i forbindelse med pensionskassernes in- 
vesteringer i nybyggeri af boligejendomme. 
Af Keld Albrechtsen (EL) og Pernille Rosen- 
krantz-Theil (EL). 
(Fremsat 9/10 2003). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Økonomi- og erhvervsministeren (Flemming 
Hansen, fg.): 
Regeringen har for at styrke vækst, velfærd og 
fornyelse på boligområdet igangsat en samlet 
boligpolitisk indsats, der skal sikre en bedre ba- 
lance på boligmarkedet. 

Lov om fremme af privat udlejningsbyggeri 
er et af elementerne i opnåelsen ... 

Kl. 15.25 


